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DOONY’S FRESA

Lista de ingredientes

Identificacion del Producto

Cédigo de articulo 00812008

Masa preformada de levadura, frita y ultracongelada, doughnut

Denominacién legal cubierto con glaseado (22%) sabor fresa, acabado con copos blancos

5%), listo para servir.
(5%), P

Masa (harina (TRIGO); aceites y grasas vegetales (palma; colza); agua; dextrosa; levadura; azlcar; harina de SOJA; sal; emulgente (E471; E481; E472e); gasificante (E450i; E500ii); LECHE

desnatada en polvo; suero lacteo en polvo (LECHE)); Cobertura (azlcar; agua; jarabe de glucosa; estabilizador (sorbitol; E516); aceites y grasas vegetales (girasol); almidén (TRIGO);
espesante (E406; goma arabiga; goma garrofin); colorante (E120; curcumina; E171); aromas; emulgente (E473)); Decoracion (azlcar; LECHE desnatada en polvo; manteca de cacao;

emulgente (lecitinas); agente de recubrimiento (E904)).

Producido en una fdbrica que usa : soja, leche, huevos, frutos de cdscara.

Informacién General

Dimensiones del producto

Partida arancelaria
Cdodigo FKB
Vegetariano estricto
Vegetariano

Aditivos

19059060
D85

no

no

Peso 58¢g

E471 - mono- y diglicéridos de acidos grasos

E472e - ésteres monoacetil y diacetyl tartarico de los mono y diglicéridos de los dcidos grasos

E481 - estearoil-2-lactilato sédico

ES500ii - hydrogenocarbonato de sodio
E450i - difosfato disddico

E904 - goma laca

E322 - lecitinas

E406 - agar-agar

E410 - goma garrofin

E516 - sulfato calcico

E420 - sorbitol

E414 - goma arabiga

E473 - sucroésteres de los acidos grasos
E100 - curcumina

E120 - cochinilla, 4cido carminico, carmines
E171 - didéxido de titanio

Sostenibilidad

Informacién microbioldgica

RSPO palma Mass Balance

Informacién nutricional

Salmonella 0/25g

E.Coli< 10/g

Mesofilos totales < 100000/g
Staph.aureus < 100/g

Bacillus cereus < 100/g

Listeria monocytogenes < 100/g
Mohos < 1000/g

Levaduras < 1000/g

Parametros

energia

energia

grasas

acidos grasos saturados
hidratos de carbono
azucares

fibra alimentaria
proteinas

sal

* 1 racion =58 g

Informacion de alergénicos

por100 g
1659 kJ
397 kcal
20g
9,1g
50¢g

25¢g
13g
53¢g
0,90g

IR (1) por racion* IR (2)

962 kJ 11
230 kcal 12
12g 17
53¢g 27
29¢g 11
lag 16
08¢g

3,1g 6
0,52 g 9

Cereales que contengan gluten y productos derivados
Crustaceos y productos derivados

Huevos y productos derivados

Pescado y productos derivados

Si

No
No
No
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Cacahuetes y productos derivados No
Soja y productos derivados Si

Leche y productos derivados Si

Frutos de escamas y productos derivados No
Apio y productos derivados No
Mostaza y productos derivados No
Semillas de sésamo y productos derivados No
Anhidrido sulfuroso y sulfitos (>10 mg/kg o 10 mg/| expresado como S02) No
Altramuces y productos derivados No
Moluscos y productos derivados No

Producido en una fabrica que usa : soja, leche, huevos, frutos de cascara.

Informacién de embalaje

Informacién de embalaje

Embalaje primario

Tray (cartén ondulado PAP20)

shrink wrap (Plastic PE)
Embalaje secundario

Etiqueta (papel PAP22)

caja americano (cartén ondulado PAP20)

Etiqueta (papel PAP22)

Etiqueta (papel PAP22)

Glue (GLUE SUPRA 100)
Piezas

Piezas / Tray 12

Piezas / caja americano 36

caja (EDU)
EAN 5413476955319
peso neto 2,088 kg
longitud x ancho x alto (m) 0,396 x 0,298 x 0,149
unidade de consumo (CU)
EAN 5413476955326
peso neto 0,058 kg
Paletizacion

Embalaje de paletizacion
(EURO PALLET 1200X800X145MM)

Numero caja americano / capa 8
Numero capa / pallet 11
Numero caja americano / pallet 88

Peso neto total palet 184 kg
Peso bruto total palet 251 kg
longitud x ancho x alto (m) 1,200 x 0,800 x 1,784

Informacién de manipulaciéon

Condiciones de conservacion

vida util 9 Meses
Condiciones de conservacién max. -18°C
Vida util una vez descongelado a 20°C (dias) 2

Modo de empleo

Primero quitar el envoltorio de plastico de las bandejas y dejar descongelar durante 60 minutos a temperatura ambiente. NO VUELVA A CONGELAR EL PRODUCTO UNA VEZ DESCONGELADO.

Informacién General
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Certificados

Autorizacion veterinaria 51-454-06
BRC
IFS

Politica OMG
El grupo Vandemoortele cumple con los reglamentos EC/2003/1829 y EC/2003/1830 sobre OMG

Contaminantes

El grupo Vandemoortele cumple con la legislacion europea sobre contaminantes, en vigor en la fecha de expedicién de este documento.

Aviso legal

Segun nuestro leal entender y saber, la informacidon es correcta en el momento de la expedicion de este documento.

Todos los valores informados en este documento son valores medios, basados en datos calculados.

Las fotos son indicativas y puede haber pequefias diferencias con el producto real.

Las instrucciones de uso se tienen que considerar como recomendaciones generales. Vandemoortele no se puede hacer responsable del proceso de coccion empleado por el cliente, ya
que no lo controla.

Abreviaciones

(1) Ingestas diarias de referencia Vitaminas
(2) Ingesta de referencia de un adulto medio (8400 kJ/2000 kcal)
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